
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controll 

  il ...................... Prot. n. ..............              Delib. N.  3 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: NOMINA REVISORE. 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì SETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 21,15 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko    x                                      
                     GONELLA Vladimiro                x                                          

CERRI Sergio                     x                              
MOLANI Alessandro         x                                  
DESOGUS Samuele                                 x      
CROCCO Maurizio    x  
ZONCA Nicola                            x        
ROTTI Giovanni                    x    
REPETTO Floriano                         x    
BISETTI Dalmazio         x   
REDA Alessandra                            x  
GIROMINI Debora           x  

                                                                                                                             
                                                                                                                                               

                     Totali N.                                                                 7                 5                                                  
             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ZONCA Nicola, REPETTO Floriano, BISETTI 

Dalmazio, REDA Alessandra ……………………………………………………………………………… 
            Assiste il Segretario Comunale Signor FAVINO dott. Giuseppe.. ........................................ 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione del C.C. n. 29 del 19/12/2009 è stato eletto Revisore dei conti, per 
il triennio 2010/2012, il dott. Paolo Casagrande; 
 
Visto che il D.L. 13/08/2011, n . 138, convertito con modificazioni nella Legge 14/09/2011, n. 148, 
ha introdotto una nuova procedura per la scelta dei revisori dei conti degli Enti Locali, resa 
operativa dal D.M. Interno del 15/02/2012, n. 23, e divenuta effettiva dal 10/12/2012; 
 
Dato atto che secondo tale procedura: 
- i revisori dei conti vengono scelti, mediante estrazione di una terna presso la Prefettura, fra coloro 

che risultano iscritti nell’elenco dei Revisori degli EE.LL. tenuto dal Ministero dell’Interno su 
base regionale; 

- effettuata l’estrazione, l’Ente Locale provvede a contattare il primo dei revisori sorteggiati, 
chiedendone la disponibilità a ricoprire l’incarico, ed in caso di rinuncia dell’interessato, passa al 
secondo nominativo e, in caso di sua rinuncia, al terzo; 

 
Rilevato che i Revisori contattati dopo il primo sorteggio, effettuato in data 11/01/2013, non hanno 
accettato l’incarico; 
 
Visto che in data 30/01/2013 è stata effettuata l’estrazione di una nuova terna e il secondo 
sorteggiato, rag. Domenico Finocchio di Omegna,  ha accettato l’incarico; 
 
Dato atto che il compenso annuo fissato nel precedente triennio ammontava ad E. 2.000,00 
(comprensivo di IVA e 4% CNPAIA) e che dall’01/01/2011 è stato rideterminato in E. 1800,00, ai 
sensi dell’art. 6, comma 3, della Legge 122/2010 che prevede una riduzione del 10% dei compensi 
corrisposti dalle pubbliche amministrazioni ai componenti di organi di indirizzo, direzione e 
controllo rispetto alla data del 30/04/2010; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 
Visti  i parere favorevoli del Responsabile Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
 
- di nominare Revisore dei conti, per il periodo 07/02/2013 06/02/2016, il Rag. Domanico 

FINOCCHIO, residente in Gravellona Toce (VB) iscritto nel Registro dei revisori contabili al n. 
23932; 

 
- di comunicare: 
       - alla Prefettura di Novara il perfezionamento  della procedura; 
       - al Tesoriere Comunale, entro 20 giorni dalla data di esecutività del presente atto, il 

nominativo del Revisore, ai sensi dell’art. 35, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
- di determinare in E. 1.800,00 annui (comprensivi di IVA e 4% CNPAIA) il compenso spettante 

al Revisore dei conti; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi e 

separata votazione ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì 07/02/2013  
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to ANNICHINI Laura 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MORA Mirko      F.to FAVINO dott. Giuseppe 
  
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  22/02/2013 
e per 15 giorni consecutivi. 
Boca, lì  22/02/2013                        

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  22/02/2013 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
                                                                                                 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  22/02/2013   al  
08/03/2013                  la deliberazione è divenuta esecutiva il  07.02.2013 
 
Boca,  li   22/02/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 IL MESSO: F.to Annichini Laura         
    
 


